conforme a los mecanismos legales y partidarios conducentes, ni que 

ésta se sustentara en la expresión libre y voluntaria de esa persona. 

(3) Por lo anterior, la autoridad responsable individualizó la sanción y al 

estimar, entre otras cosas, que el partido era reincidente, le impuso una 

multa que asciende a $115,072.08 [ciento quince mil setenta y dos pesos 

08/100 M.N.], resolución que constituye el acto reclamado.

(4) En esta instancia, el PRI alega que la autoridad individualizó 

incorrectamente la sanción al interpretar de forma indebida la 

reincidencia, así como que debería aplicarse un plazo de caducidad de

[...]

Que tomando en cuenta las condiciones socioeconómicas del 

partido infractor la multa de no habría de constituir una afectación a 
las actividades ordinarias del partido

(33) Por lo anterior, la responsable le impuso al PRI una multa por 1,284 

UMA’s equivalente a $115.072.08 [ciento quince mil setenta y dos pesos 

08/100 M.N.].

VII. MOTIVOS DE INCONFORMIDAD

(34) Del análisis integral del escrito de demanda se advierte que la parte 

recurrente plantea en esencia los siguientes agravios:

i. Sobre la reincidencia:

o El PRI afirma que la responsable indebidamente concluyó que